PHÒNG GD & ĐT KON PLONG
TRƯỜNG TIỂU HỌC MĂNG ĐEN

Số:     /KH-TrTHMĐ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Măng Đen, ngày   28  tháng 1  năm 2022

KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG 2
[bookmark: _GoBack]NĂM HỌC 2021-2022

Căn cứ Kế hoạch số 74/KH-PGDĐT, ngày 08/10/2021 Về việc kế hoạch công tác năm học 2021 - 2022 đối với giáo dục tiểu học của phòng GD&ĐT huyện KonPlông;
Căn cứ Kế hoạch số 14A/KH-TrTHMĐ, ngày 08 /10/2021 của Trường Tiểu học Măng Đen V/v thực hiện nhiệm vụ năm học 2021-2022,
Căn cứ kết quả họp hội đồng sư phạm tháng 1/2022 và thực tế của nhà trường,
Trường Tiểu học Măng Đen  xây dựng kế hoạch hoạt động tháng 2/2022 với những nội dung, cụ thể như sau:
I. Công tác tổ chức - chính trị  - tư tưởng :
 Chủ điểm:   Chào mừng Kỉ niệm 92 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam  ngày 3/2/1930-3/2/2022
- Tất cả các đ/c CBGV, NV thực hiện nghiêm chỉnh việc chấp hành đường lối, chủ trương chính sách của Đảng và pháp luật nhà nước. An tâm công tác, hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.
-Tuyên truyền Chỉ thị số 11-CT/TW của Ban Bí thư về việc tổ chức Tết Nhâm Dần 2022; Các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân; cổ vũ ý chí quyết tâm thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2022; Hưởng ứng và thực hiện có hiệu quả Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” ngay trong dịp Tết cổ truyền. Tiếp tục triển khai và tổ chức thực hiện  tốt công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 theo Nghị quyết 128/NQ-CP của Chính phủ và chỉ đạo của đia phương.
II. Công tác chuyên môn :
1. Công tác văn phòng:
- Triển khai các văn bản cấp trên kịp thời đến CBGV,NV và tham mưu xử lý văn bản.
- Rà soát, thống kê số lượng CBGV, NV và học sinh có mặt và đủ điều kiện công tác sau tết Nguyên Đán.
- Cập nhật  thường xuyên các trường hợp F0,F1,F2,F3 trên hệ thống, báo cáo PGD.
- Thông qua kết quả “sát hạch” thăng hạng CDNN giáo viên tiểu học hạng II.
- Báo cáo tình hình diễn biến nhân sự, học sinh, cơ sở vật chất.
- Thông báo lịch nghỉ tết Nguyên đán khi có CV hướng dẫn của PGD.
 2. Công tác chuyên môn :
- Thực hiện tốt công tác duy trì sĩ số học sinh. Dạy và học theo phân phối chương trình (tuần 22-24).
- Tổ chức triển khai các hoạt động dạy học theo hướng tăng cường, trãi nghiệm;
- Kiểm tra nề nếp và tình hình dạy học các lớp ở hai điểm trường sau tết.
- Thăm lớp dự giờ, kiểm tra CM, kiểm tra nội bộ theo kế hoạch (Đợt 2);
- Tiếp tục tổ chức ôn luyện cho học sinh năng khiếu tham gia thi “ Tài năng tiếng Anh” cấp tỉnh.
- Chấm đề tài khoa học và SKKN cấp trường
- Báo cáo kết quả chấm các đề tài khoa hoc, sáng kiến kinh nghiệm, đồ dùng dạy học tự làm cấp trường về phòng GD&ĐT.
- Rà soát các điều kiện chuẩn bị cho việc dạy học lớp 3 năm học 2022-2023 thực hiện CTGDPT 2018.
- Tiếp tục tổ chức hoạt động sinh hoạt chuyên môn theo trường, cụm trường theo kế hoạch có hiệu quả.
- Hoàn thiện Đồ dùng dạy học, video bài giảng trực tuyến sau tư vấn vấn của tổ giám khảo, tham gia dự thi cấp tỉnh. ( Lê Chug; Tổ 2+3)
*KTNB:
	 - Kiểm tra HĐSP của GV theo kế hoạch ( Trần Thị Thủy; Dương Thị Hằng)
           - Tiếp tục kiểm tra việc thực hiện quy chế chuyên môn; thiết lập, quản lý và sử dụng hồ sơ sổ sách trong nhà trường; việc quản lý, sử dụng trang thiết bị dạy học trong nhà trường.
 - Kiểm tra công tác quản lý của Tổ trưởng, tổ phó chuyên môn
- Kiểm tra việc thực hiện rèn kĩ năng sống và tổ chức hoạt động trải nghiệm ; TCTV cho học sinh
        3. Công tác tài chính;
- Thanh toán kinh phí tổ chức Hội thi làm đồ dùng dạy học và Học liệu số cấp trường; Hội thi viết chữ đẹp cấp trường.
- Dự trù kinh phí tổ chức các hoạt động trong tháng;
4. Các công tác khác:
* Y tế;
       - Tiếp tục tuyên truyền, làm tốt công tác phòng chống dịch bệnh Covid -19 .
       - Thực hiện nghiêm túc “Quy định tạm thời về thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát  hiệu quả dịch COVID-19”...
      - Thực hiện tốt kiểm nghiệm bốn bước và VSATTP bếp ăn bán trú.
  * Bán trú:
        - Thực hiện tốt vệ sinh ATTP. Đảm bảo công tác phòng chống dịch bệnh COVID -19;
        - Phân công cấp dưỡng nhận thực phẩm, đồ khô tại cổng trường, đảm bảo cho công tác phòng chống dịch COVID -19 ( đ/c Chín)
        - Thay đổi thực đơn hàng ngày đảm bảo dinh dưỡng cho học sinh.
* Công tác lao động:
 Tiếp tục chăm sóc vườn hoa; Vệ sinh, khử khuổn khuôn viên trường học.
* Công tác Đoàn - Đôi ; Văn – Thể – Mỹ :
       -  Thành lập đội học sinh năng khiếu, tạo nguồn cho các hoạt động trong năm ( Đội văn nghệ, đội nhảy erobich, ...)
       - Đoàn thanh niên phát động phong trào TDTT trong đội ngũ  đoàn viên, thanh niên, khuyến khích các đồng chí ngoài tuổi đoàn cùng tham gia.
*Thiết bị - Thư viện :
- Thống kê  sách tham khảo, các loại truyện, ...các đồ dùng hiện có tại thư viện, tham mưu dự kiến trang thiết bị phục vụ cho thư viện. Chịu trách nhiệm quản lý các hoạt động thư viện và các công tác khác khi được phân công.
       - Các lớp tăng cường việc bổ sung thư viện lớp học ( Sách tham khảo, truyện tranh, …)
* Trọng tâm tháng :
- Hoàn thiện đồ dùng dạy học và học liệu số dự thi cấp tỉnh.
- Tổ chức các hoạt động ngoại khóa theo hướng trãi nghiệm.
- Hoàn thiện bài vẽ tranh theo kế hoạch

   Nơi nhận	 HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GD&ĐT (b/c)
- BGH, TCM (t/h)
- Lưu VT.

1